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Türkiye’de Patoloji ve Kanserle Mücadelede 
Öncü Bir İsim

ÖZET 

Prof. Dr. Fatma Perihan Çambel 17 Ağustos 1909 
tarihinde İstanbul’da Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
yakın arkadaşlarından, bir dönem Bolu milletvekilliği 
ve Türk Tarih Kurumu başkanlığı yapmış Sadrazam 
Hakkı Paşa’nın torunu Hasan Cemil Çambel ile 
Remziye Hanımın dört çocuğundan (Leyla, Halet, 
Bülent) birisi olarak doğdu. [Soyadı Kanunu (1934) 
çıktıktan sonra Hasan Cemil Bey’e “Çambel” soyadı 
Atatürk tarafından verilmiştir.] Babası 1913 yılında 
Berlin Büyükelçiliği Askeri Ateşesi olarak görev yaptı. 
Ailesi ile birlikte I. Dünya Savaşı sona erinceye kadar 
Berlin’de yaşadı. Bir süre İsviçre ve Avusturya’da 
kaldıktan sonra, 1924 yılında aile İstanbul’a döndü. 
Lise öğrenimine burada başlayarak, 1928 yılında 
Arnavutköy Amerikan Kız Koleji’nden mezun oldu. 
1934 yılında İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesin’deki 
eğitimini tamamladı. Tıp fakültesinde öğrenciyken 
merak ettiği teşrihi marazi (patoloji) dersleri ile 
amatör olarak ilgilendi. Yine teşrihi marazi (patoloji) 

Profesörü Hamdi Suat Bey’in Almanca etütlerinin 
dil redaksiyonları ile meşgul oldu. Ailesi ile çıktığı 
bir Avrupa yolculuğunda Hamdi Suat Hoca’nın 
teşvikiyle Paris Kanser Enstitüsü’nde nesiç (doku) 
kültürünün tekniğini öğrendi ve henüz öğrenciyken 
bu konudaki bilgilerini aktaran bir makalesi Tıp 
Fakültesi Mecmuası’nda yayınlandı. 1934-1936 
yılları arasında İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Patolojik Anatomi Yardımcısı olarak Prof. Dr. Philipp 
Schwartz’ın (1894-1977) yanında çalıştı. 1936 yılında 
patoloji uzmanı oldu. Prof Dr. Neşet Ömer İrdelp’in 
yanında 1,5 yıl kadar asistan sıfatı ile bulundu. 1938-
1945 yılları arasında Vakıf Gureba Hastanesi’nde 
Patolojik Anatomi Şefi olarak görev yaptı. Bu dönemde 
Hıfzısıhha Enstitüsü Farmakodinami Şube Uzmanlığı 
görevini de yürüttü. Bu sırada kanserle ilgili deneysel 
araştırmalarda bulundu. Ord. Prof. Dr. Hulusi 
Behçet’in yazdığı “Klinikte ve Pratikte Frengi Teşhisi ve 
Benzer Deri Hastalıkları” adlı kitabın “Deri Urlarının 
Histopatolojisi” adlı bölümünü, Ord. Prof. Dr. Siegfried 
Oberndorfer (1876-1944) ile birlikte yazdı. 
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18 Şubat 1947 yılında Ankara’da Prof. Dr. Hamdi Suat 
Aknar’ın telkini, Dr. Perihan Çambel’in gayretleri ve 
56 gönüllü arkadaşının azimli çabasıyla Türk Kanser 
Araştırma ve Savaş Kurumu isminde bir dernek 
kurulmasına öncülük etti. Kısa bir süre içinde başarılı 
çalışmaları dikkat çeken ve takdir toplayan bu kurum, 
Bakanlar Kurulu’nun 6 Ekim 1947 tarih ve 3-6502 
sayılı kararnamesi ile “Kamuya Yararlı” dernek olarak 
kabul edildi.

Prof. Dr. Çambel, IV. Uluslararası Kanser Kongresine 
“Türkiye’de Kanser Araştırması“ bildirisi ile katıldı. 
1948-1949 yılları arasında Washington Üniversitesi 
St. Louis Tıp Fakültesi ve Barnard Deri ve Kanser 
Hastanesinde kanser araştırma laboratuvarında 
araştırmalar yaptı. 1949-1952 yılları arasında Florida 
Gainesville Üniversitesinde; patoloji, onkoloji, normal 
ve neoplastik dokuların biyolojisi dersleri ile kanser 
biyolojisi dersleri öğretim üyeliği görevini üstlenerek, 
profesörlüğe seçildi. 1952 yılında Türkiye‘ye döndü.

Patoloji alanında çalıştığı ana konular; karsinogenez 
ve mast hücrelerinin biyolojisi üzerinedir. Bunların 
dışında histoloji, eksperimental çalışmalarla da 
ilgilendi.Ankara Numune Hastanesi’nde Patoloji Şefi 
olarak görevini yürütmesinin (1946-1963) yanı sıra, 
yurt içi ve yurt dışında kanser araştırmalarında aktif 
bir şekilde rol alarak, deneysel ve bilimsel kanser 
çalışmaları ile dünya çapında tanındı. Kanseroloji ve 
Ekoloji Derneğini (1976) kurduğu gibi, Türkiye Atom 
Enerjisi Komisyonunda da görev yaptı.Belçika Devlet 
Bakanlığından “Altın Madalya”, Prens Leopold’dan 

“Commandeur” unvanı ve “Meriē Social de Belgique” 
nişanını aldı (Resim 1,2,3). Ayrıca 1983 yılında, 
Amerikan Kanser Kurumu kendisine “Onursal Üyelik 
Payesi” verdi.

21 Ocak 1987’de İstanbul’da vefat etti.2-14 Kendisini 
saygı ve rahmetle anıyoruz.

Aşağıda sunduğumuz Prof. Dr. Çambel’in ‘Yayınları’ 
listesinde (5) numara ile yer alan ve künyesi Türkiye’de 
Kanser Savaşının Tarihçesi, Pratik Doktor No:7, 8 ve 
9, 10, 1945, Ayrı Baskı, Kader Basımevi 1946 olan 
eseri, Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıp Tarihi ve Etik 
Anabilim Dalı arşivinde Dr. Feridun Frik’e el yazısı ile 
imzalanmış bir şekilde bulunmaktadır (Resim 4,5,6).
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